14. Haec dicit Dominus adversum omnes vicinos meos pessimos, qui tangunt haereditatem, quam distribui populo meo Israël: Ecce ego evellam eos de terra sua, et dum Judæa evellam de medio eorum.

15. Et cum evulsero eos, convertar, et miserebor eorum, et reducam eos, virum ad haereditatem suam, et virum in terram suam.

16. Et erit, si erudití didicerint vias populi mei, ut jurent in nomine meo: Vivit Dominus, sicut docuerunt populum meum jurare in Baal; aedificabuntur in medio populi mei.

17. Quod si non audierint, evellam gentem illam evulsione et perditione, ait Dominus.

### CAPUT XIII.

*Sicut lumbare Jeremiae absconditum in Euphrate computruit, sic Judæa, prium Domino adhaerens, propter superbiā et idolatriam ab ipso abjectur, omnesque dispergentur. Revocantur tamen a propheta, ut sua poenitentia devitent mala; alioqui Judas auferetur propter suas iniurias, qui ad poenitentiam nequit adduci ob inveteratam in malis consuetudinem. Interponitur etiam prophetae commiseratio.*

1. Haec dicit Dominus ad me: Vade, et posside tibi lumbare <sup>\*)</sup> lineum, et pones illud super lumbos tuos, et in aquam non inferes illud.

2. Et possedi lumbare juxta verbum Domini, et posui circa lumbos meos.

3. Et factus est sermo Domini ad me secundo, dicens:

4. Tolle lumbare, quod possedisti, quod est circa lumbos tuos, et surgens vade ad

<sup>\*)</sup> Sive cinctorium. Hieron. Gr. περιζωμα, quod corpori proxime adhaeret, ut *infr. v. 11.*

Euphraten, et absconde ibi illud in foramine petrae \*).

5. Et abii, et abscondi illud in Euphrate, sicut praeceperat mihi Dominus.

6. Et factum est post dies plurimos, dixit Dominus ad me: Surge, vade ad Euphraten, et tolle inde lumbare, quod praecepi tibi, ut absconderes illud ibi.

7. Et abiit ad Euphraten, et fodi, et tulit lumbare de loco, ubi absconderam illud; et ecce computruerat lumbare ita, ut nulli usui aptum esset.

8. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

9. Haec dicit Dominus: Sic putrescere faciam superbiam Juda, et superbiam Ierusalem multam,

10. populum istum pessimum, qui nolunt audire verba mea, et ambulant in pravitate cordis sui, abieruntque post deos alienos, ut servirent eis, et adorarent eos; et erunt sicut lumbare istud, quod nulli usui aptum est.

11. Sicut enim adhaeret lumbare ad lumbos viri, sic agglutinavi mihi omnem dominum Israël, et omnem domum Juda, dicit Dominus, ut essent mihi in populum, et in nomine, et in laudem, et in gloriam; et nou audierunt.

12. Dices ergo ad eos sermonem istum: Haec dicit Dominus Deus Israël: Omnis laguncula implebitur vino. Et dicent ad te: Numquid ignoramus, quia omnis laguncula implebitur viuo?